
 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.05.2013 с. Тюхтет          № 145-п 

 

 

О создании комиссии для проведения проверок с целью выявления 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лиц из их 

числа, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, если их 

проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается 

невозможным 
 

С целью выявления обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа, не являющимся нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя 

жилого помещения по договору социального найма либо собственниками 

жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа, являющимся нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя 

жилого помещения по договору социального найма либо собственниками 

жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых 

помещениях признается невозможным, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, в соответствии с Законом Красноярского края от 

24.12.2009 N 9-4225 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов края государственными 

полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей", Постановлением Правительства 

Красноярского края от 16.04.2013 № 166-п «Об утверждении Порядка 

выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не 

являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального 

найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 

социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющимся 

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или 

consultantplus://offline/ref=3BDD46AAB5513854173F159CEEB63BD90C8E59C098968EEF7BF0485CA2497D9553KDF


членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального 

найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их 

проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается 

невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации», 

руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию для проведения проверок с целью выявления 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 

содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, если их проживание 

в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, согласно 

приложению. 

2. Установить, что организация и работа комиссии осуществляется по 

правилам, предусмотренных в приложении к постановлению Правительства 

Красноярского края от 16.04.2013 № 166-п «Об утверждении Порядка 

выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не 

являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального 

найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 

социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющимся 

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или 

членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального 

найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их 

проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается 

невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района по социальным и 

организационным вопросам, общественно-политической работе (А.А. 

Попков). 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района 

Красноярского края в сети Интернет. 

5. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                        Г.П. Дзалба 
 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 07.05.2013 № 145-п 

 

СОСТАВ  

комиссии для проведения проверок с целью выявления 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лиц из 

их числа, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, если 

их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается 

невозможным 

 
 

Попков 

Александр Александрович 

- заместитель главы администрации Тюхтетского 

района по социальным и организационным вопросам, 

общественно-политической работе, председатель 

комиссии. 

 

Булаева 

Лидия Анатольевна 

- ведущий специалист-юрисконсульт администрации 

Тюхтетского района, секретарь комиссии; 

 

                                    Члены комиссии: 

 

Ануфриева 

Вера Николаевна 

- ведущий специалист по опеке и попечительству 

отдела образования администрации Тюхтетского 

района; 

 

Михайлова 

Светлана Давыдовна 

- ведущий специалист отдела жилищной политики, 

коммунального хозяйства и капитального 

строительства администрации Тюхтетского района; 

 

Кибисов 

Андрей Николаевич 

 - заместитель главы Тюхтетского сельсовета (по 

согласованию). 

 


